
Řídící skupina ISRRK – 21. 11. 2023

PROGRAM:

1. Akční plán 2023

a. Aktivity v projektech
i. Cestovní ruchu

1.Zákon na podporu cestovního ruchu - RIA

2.Dotační tituly na podporu cestovního ruchu – kraje, 
NPPCR

3.Plány destinační společnosti (DMO) v oblasti CR na 2024
ii. Analýza odtokových poměrů a navazující aktivity

iii.Cyklodoprava – prezentace informací od cyklokoordinátora při 
SOHL

iv.Projekty gestora - Správa KRNAP

2. Akční plán 2024 - aktualizace

3. Různé
a. Informace od členů řídící skupiny

b. Další jednání



Zákon na podporu cestovního ruchu

- zákon nebude

- RIA

 - zpracovatelé uvádějí tezi, že CR nemá pro hospodářství význam

připomínky ve smyslu: 

-  s nikým z odborníků nebyl obsah konzultován, 

- studie je „nehotová“, nerelevantní podklady, neodbornost

- velké riziko nepochopení při zveřejnění, s negativním dopadem na celý sektor 

cestovního ruchu, 

- zpochybňuje obecně cestovní ruch a jeho výkon, 

- znevažuje práci všech aktérů, 

-…

vytváří nový hodnotící útvar, namísto posílení komise na CzT k certifikaci.

AP 2023 – Cestovní ruch



Návrh na řešení (společně Asociace organizací cestovního ruchu a Sdružení 

turistických oblastí):

1. Zastavit ZZ RIA a ačkoliv je to jediný výstup za více než rok, tak tento materiál 

okamžitě stáhnout z projednávání 

2. Zpracovat podklady pro kvalitní přípravu věcného záměru a. Analýza potenciálu CR 

v České republice 

 b. Analýza aktérů a model řízení cestovního ruchu v ČR (včetně zapojení obcí, 

krajů, podnikatelů atd.) 

 c. Návrh systému financování cestovního ruchu, včetně Fondu rozvoje cestovního 

ruchu 

 d. Analýza rizik

3. Do doby přípravy relevantního věcného záměru upravit Kategorizaci DMO bez 

vzniku „superhodnotícího centra na MMR“ 

4. Vytvoření věcného záměru zákona o systému a financování cestovního ruchu v ČR

5. Vrátit se k procesu RIA a posoudit vytvořený záměr zákona o CR. 

AP 2023 – Cestovní ruch



POJIZERSKÝ PACIFIK – železniční trať Martinice – 

Rokytnice nad Jizerou

- 6.000 prodaných jízdenek

ROK HARRACHŮ – „Ctnost vítězí nad nepřízní“

- spoluorganizace akce v Jilemnici 17.6.

- návštěva členů rodu Harrachů

POHÁDKOVÉ KRKONOŠE

- prodaný celý náklad brožur (více jak 1.500 Kč – 

ubytovatelů, zapojená místa, IC)

- zapojená místa hodnotí pozitivně

AP 2023 – Cestovní ruch



OPRAVDOVÉ KRKONOŠE

- Nový produkt destinace – fenomén pěší turistiky a 

krkonošských bud,

- zpracování záměru produktu – splněno 

(rozhovory s boudaři)

- design inspirativního přechodu Krkonoš - splněno

- financování s využitím NPPCR - splněno

- Podpora Správy KRNAP.

AP 2023 – Cestovní ruch



Liberecký kraj

- úvaha o vypsání dotačního titulu na podporu výstavby veřejných toalet (zájem 

starostů)

- řemeslná a zážitková turistika – ZMĚNA – pouze území LK

Královéhradecký kraj
- Úprava běžeckých tratí: 

- jeden žadatel za oblast (Krkonoše vyřeší i Novou Paku),

- 100% dotace (odpadá nutnost kofinancování),

- celkově navýšená alokace na 3 mil. Kč,

- Podpora infrastruktury:

  - cyklo, karavanová stání (ukončení 18.11.2023)

NPPCR 2024

- výzva polovina 12/2023 (žádost do konce února 2024), nezměněné podmínky 

oproti 2023

 

Dotační tituly na podporu cestovního ruchu 2023, 2024 – kraje, NPPCR

AP 2023 – Cestovní ruch



- Práce na Strategii rozvoje cestovního ruchu turistické oblasti 

Krkonoše (základní kámen položen dne 19.9.2023 při setkání zástupců 

obcí, podnikatelů, Správy KRNAP, krajů, MAS)

- změna brandingu destinace

- rozvoj produktu Opravdové Krkonoše 

 - 2023 vznikl inspirativní přechod Krkonoš, + edukace

 - 2024 další zapojení krkonošských bud

- Pohádkové Krkonoše

 - příprava na 2025 – nová místa (síťování podnikatelů)

- Data

 

Plány oblastní DMO na 2024

AP 2023 – Cestovní ruch



Analýza odtokových poměrů

- Zástupce SMO  - Martin Bělovský, Jan Sobotka, Jiří Vancl

- Priority pro obce:

1. množství (přítok vody) při určité srážce,

2. stav toků (za situace ponechání dřeva apod.)

3. stav koryt (tj. průtočnost) a energetické využití, 

4. protipovodňová opatření

5. odběr vody pro zasněžování 

- SMO dopis na KRNAP – kladné hodnocení studie s návrhem kroků, ve 

kterých obce mohou spolupracovat

- Opatření v ploše povodí: Jako vhodnou formu spolupráce navrhujeme 

vzájemné konzultace v pravidelných intervalech např. 2x ročně

- Opatření na vodních tocích: Pro další postup v této oblasti 

navrhujeme podrobné projednání každého konkrétního záměru 

v dostatečném předstihu před samotnou projektovou přípravou

AP 2023 – Analýza odtokových poměrů



Analýza odtokových poměrů

- Pasporty vodních toků a evidenční listy objektů: Členové SMO  

považují za stěžejní, aby ze strany Správy KRNAP došlo k obnovení 

funkce správce vodních toků od systému pravidelné kontroly po 

transparentní systém řešení závad včetně vyčlenění odpovídajících 

finančních prostředků. Při hodnocení stavu objektů a způsobu jejich 

oprav zejména v intravilánech obcí, je nutné respektovat funkci 

vodních toků jako integrální součásti udržitelného rozvoje obcí. Jako 

vhodnou formu spolupráce SMO a SKRNAP pro další období 

navrhujeme podobně jako v bodě 1 pravidelné konzultace 2x ročně

AP 2023 – Analýza odtokových poměrů



Analýza odtokových poměrů – navazující aktivity, spolupráce se Správou KRNAP 

a ČHMÚ

Výstupy materiálu budou použity pro projekty Správy KRNAP a pro rozhodování vedení 

Obcí a Měst v oblasti řešení dopadů změny klimatu.

Teze:

- Vymezení území, stanovení srovnávacího období.

- Celkový úhrn srážek.

- Změny srážek v jednotlivých obdobích (vegetační období, zimní období nebo dle 

měsíců).

- Změny srážek dle skupenství.

- Změny ve frekvenci srážek nad 20 mm a jejich dopady.

- Změny ve využitelnosti srážek v souvislosti se změnou teplot (výpar).

- Dopady změn na podzemní vody.

- Definování různých druhů sucha ve vegetačním období.

- Změny v intenzitě extrémních klimatických jevů.

Možné varianty budoucího vývoje některých parametrů a návrh období pro aktualizaci 

informací.

AP 2023 – Analýza odtokových poměrů



Plán mobility

Projekt MOBESA, řešitel Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

=metodika pro management velkoplošných chráněných území (zejména národních 

parků a vyšších zón chráněných krajinných oblastí), jak efektivně řešit problémy spojené 

s nadměrnou dopravní zátěží a jak zahrnout plánování rozvoje udržitelné mobility do 

jejich strategických dokumentů a rozhodovací praxe.

Hlavním výstupem projektu je certifikovaná metodika na tvorbu plánů mobility pro 

environmentálně citlivá území doplněná databází příkladů dobré praxe řešení dopravy 

do/na a po chráněných oblastech. Dále vzniknou datové soubory ze sociologických 

šetření ve vybraných územích a technická zpráva z těchto šetření. Budou zpřesněny 

počty a struktura návštěvníků. Zjištěné poznatky budou postupně publikovány v 

relevantních odborných časopisech a v technických zprávách.

SFŽP – alokace snížená na 500 tis.Kč, SMO podá projekt: Zpracování Studie postupu 

zpracování Plánu mobility dle Metodiky MOBESA – harmonogram, detekování 

chybějících podkladů pro zpracování, postup….

 

AP 2023 – Plán mobility



AP 2023 – Strategie cyklodopravy Královéhradeckého kraje 2035

- Informace z KHK o postupu zpracování Strategie rozvoje cyklodopravy



AP 2023

Projekty Správy KRNAP

 



Aktualizace AP 2023 - 2024

Pro období roku 2024 zůstává AP v nezměněném znění.

 




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

